Protocolo: 486878
Data: 16/04/2018

Título: DECRETOS RIO P Nos 460 A 470
Página(s):  a

DECRETO RIO “P” Nº 460 DE 13 DE ABRIL DE 2018

O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e tendo em vista o que consta do processo

administrativo n. º 07/10/003.028/2017,

RESOLVE

Demitir o servidor VANESSA DUARTE ATELLA, Professor I (Artes Plásticas), matrícula nº. 10/276.273-0, com fulcro no artigo 179, Inciso VI, § 1°, da Lei n° 94/79, por

transgressão aos artigos 167, inciso I e 168, incisos XIII, todos do mesmo Diploma Legal.

DECRETO RIO “P” Nº 461 DE 13 DE ABRIL DE 2018
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e tendo em vista o que consta do processo

administrativo n. º 07/06/001.629/2017,

RESOLVE

Demitir o servidor FERNANDA DOS SANTOS MARTINS MACHADO, Professor I (Artes Plásticas), matrícula nº. 10/277.908-0, com fulcro no artigo 179, Inciso VI, § 1°, da

Lei n° 94/79, por transgressão aos artigos 167, inciso I e 168, incisos XIII e XIV, todos do mesmo Diploma Legal.

DECRETO RIO “P” Nº 462 DE 13 DE ABRIL DE 2018

O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor e tendo em vista o que consta do processo

administrativo n. º 07/10/002.918/2017,

RESOLVE

Demitir o servidor ENEAS GOMES, Professor I (Educação Musical), matrícula nº. 10/275.336-6, com fulcro no artigo 179, Inciso VI, § 1°, da Lei n° 94/79, por transgressão

aos artigos 167, inciso I e 168, incisos XIII, todos do mesmo Diploma Legal.

DECRETO RIO “P” Nº 463 DE 13 DE ABRIL DE 2018
O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, e em cumprimento a decisão proferida pelo

Primeiro Juizado Especial Fazendário do Tribunal de Justiça do Estado do Rio de Janeiro, nos autos do processo judicial nº 0412085-86.2016.8.19.0001, e tendo em vista o

que consta do processo administrativo nº 01/900.883/2018,

RESOLVE:

PROVER, de acordo com o inciso I do art. 9º, combinado com o parágrafo único do art. 10, da Lei nº 94, de 14 de março de 1979, no cargo de PROFESSOR DE ENSINO

FUNDAMENTAL – PEF – ANOS INICIAIS, do Quadro Permanente do Município do Rio de Janeiro, a candidata MONNIKE AZEVEDO ALVES ARNOSO, aprovada em

concurso público, classificação 70º lugar, para a 7ª CRE, em vaga decorrente da fixação prevista na Lei nº 5.623, de 01/10/2013.

DECRETO RIO "P" Nº 464 DE 13 DE ABRIL DE 2018

O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE

Nomear CESAR AUGUSTO BARBIERO, para exercer o Cargo em Comissão de Secretário Municipal, símbolo S/E, código 003110, da Secretaria Municipal de Fazenda.

DECRETO RIO "P" Nº 465 DE 13 DE ABRIL DE 2018

O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE

Nomear SERGIO EDUARDO MARTINS DE OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão de Subsecretário, símbolo DAS-10.A, código 051175, da Subsecretaria de

Transportes, da Secretaria Municipal de Transportes.

DECRETO RIO "P" Nº 466 DE 13 DE ABRIL DE 2018

O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE

Nomear MARIA DA CONCEIÇÃO DE CASTRO PEREIRA DE ALMEIDA, matrícula 11/145.603-7, Médico Pediatria, com validade a partir de 2 de abril de 2018, para exercer

o Cargo em Comissão de Coordenador Geral, símbolo DAS-10.B, código 049502, da Coordenadoria Geral de Controle e Avaliação, Contratualização e Auditoria, da

Subsecretaria de Regulação, Controle e Avaliação, Contratualização e Auditoria, da Secretaria Municipal de Saúde.

DECRETO RIO "P" Nº 467 DE 13 DE ABRIL DE 2018

O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE

Exonerar, a pedido, LUZIA LAMOSA ARANTES, matrícula 74/303.065-7, com validade a partir de 2 de abril de 2018, do Cargo em Comissão de Coordenador Geral, símbolo

DAS-10.B, código 049502, da Coordenadoria Geral de Controle e Avaliação, Contratualização e Auditoria, da Subsecretaria de Regulação, Controle e Avaliação,

Contratualização e Auditoria, da Secretaria Municipal de Saúde.

DECRETO RIO "P" Nº 468 DE 13 DE ABRIL DE 2018

O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE

Nomear LUIZ FELIPPE CAMARA MEIRELLES, matrícula 13/169.090-8, Profissional de Nível Superior, com validade a partir de 6 de abril de 2018, para exercer o Cargo em

Comissão de Diretor de Diretoria de Fundação, símbolo DAS-10.B, código 013319, da Diretoria de Conservação e Obras, da Fundação Parques e Jardins.

DECRETO RIO "P" Nº 469 DE 13 DE ABRIL DE 2018

O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE

Exonerar ANA CAROLINA VAZ DE CARVALHO ROBERTO SAMPAIO, matrícula 60/303.085-5, com validade a partir de 12 de abril de 2018, do Cargo em Comissão de

Chefe de Gabinete, símbolo DAS-10.B, código 048530, da Chefia de Gabinete, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Emprego e Inovação.

DECRETO RIO "P" Nº 470 DE 13 DE ABRIL DE 2018

O PREFEITO DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,

RESOLVE

Alterar a composição do Conselho Curador da Fundação Planetário da Cidade do Rio de Janeiro, na forma abaixo discriminada:

Presidente:

ANDERSON DE CARVALHO SIMÕES, matrícula 60/705.283-0, em substituição a Sergio Artur Bonelli Caldieri.

Membro Titular:

SERGIO ARTUR BONELLI CALDIERI, matrícula 60/303.112-7, em substituição a Luiz Edmundo Horta Barbosa da Costa Leite, matrícula 66/705.280-6.